
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

Số:          /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lai Châu, ngày         tháng 7  năm 2020 

      

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng và cấp giấy chứng nhận sản phẩm 

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Lai Châu năm 2020 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07/5/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình Mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018-2020; 

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương 

trình Mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 836/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc ban hành Kế hoạch triển khai Chương trình Mỗi xã một sản phẩm 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2019-2020; 

Căn cứ Quyết định số 365/QĐ-UBND ngày 08/4/2020 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc Thành lập Hội đồng và Tổ Giúp việc đánh 

giá, phân hạng sản phẩm Chương trình OCOP tỉnh Lai Châu;  

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm tại Tờ trình số    

02/TTr-HĐĐG ngày  17  tháng 7 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng và cấp giấy chứng nhận sản 

phẩm tham gia Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (Chương trình OCOP) tỉnh 

Lai Châu năm 2020, với các nội dung như sau: 

1. Xếp hạng 23 sản phẩm của 10 doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất đã 

được Hội đồng đánh giá, phân hạng chấm đạt từ 50 điểm trở lên, bao gồm: 

1.1. Sản phẩm đạt hạng 4 sao: 09 sản phẩm. 

1.2. Sản phẩm đạt hạng 3 sao: 14 sản phẩm. 

(Có danh sách chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

2. Sản phẩm đạt các hạng sao nêu tại Khoản 1 Điều này được UBND tỉnh 

cấp Giấy chứng nhận, được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao đạt được 

in trên bao bì sản phẩm; được khen thưởng theo quy định. 



 2 

3. Kết quả xếp hạng có giá trị trong 03 (ba) năm kể từ ngày ban hành 

Quyết định này. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 

- Tham mưu tổ chức công bố, trao giấy Chứng nhận sản phẩm được xếp 

hạng; phối hợp với Sở Công Thương hướng dẫn UBND các huyện, thành phố, 

các chủ thể thực hiện việc sử dụng và in nhãn hiệu OCOP, thứ hạng sao lên bao 

bì sản phẩm được công nhận theo quy định; kiểm tra định kỳ, đột xuất các sản 

phẩm và đề xuất các biện pháp xử lý khi có vi phạm xảy ra. 

- Phối hợp với Sở Công Thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn, hỗ 

trợ Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các chủ thể có sản phẩm OCOP 

tham gia xúc tiến thương mại, kết nối cung cầu thị trường để đẩy mạnh tiêu thụ 

sản phẩm. 

- Tiếp tục hỗ trợ các chủ thể chuẩn hóa các sản phẩm OCOP đã được công 

nhận để nâng cấp sản phẩm đạt thứ hạng cao hơn của tỉnh và của Quốc gia. 

2. Các chủ thể có sản phẩm được công nhận tại Quyết định này có trách 

nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất lượng theo quy định của Chương trình 

OCOP. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Uỷ 

ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; các thành 

viên Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình OCOP tỉnh Lai 

Châu; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; các chủ thể có tên tại 

Điều 1 và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Văn phòng Điều phối NTM TW; 

- TT. Tỉnh uỷ;                                        (Báo cáo)      

- TT. HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh: U; 

- Lưu: VT, KT1, KT6. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Tiến Dũng 

 

 

 

 

 

 


		2020-07-20T13:57:20+0700


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-20T15:51:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-20T15:51:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-20T15:51:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




